originó con motivo de la Adjudicación Directa número AD 041/2025 con Concurrencia del Comité, 
denominada “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO EN AERONAVE EUROCOPTER AS350B3, 
NÚMERO DE SERIE: 3906, MATRICULA XC-LJO, MOTOR ARRIEL 2B1”, pactando un precio por la cantidad 
de $19,690,976.80 M.N. (diecinueve millones seiscientos noventa mil novecientos setenta y seis pesos 
80/100 Moneda Nacional) Impuesto al Valor Agregado incluido. 

II. Que, de conformidad con lo establecido en el artículo 39, 101 fracción II del Reglamento de la Ley de Compras 
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en

[...]

interior del Estado, para lo cual se requiere el mantenimiento de la aeronave descrita en el inciso I. de las 
declaraciones, ya que al estar en óptimas condiciones, la unidad de vuelo coadyuva a eficientar las estrategias 
en materia de seguridad, incrementando para tal efecto el monto total del “CONTRATO”, por la cantidad de 
hasta $3,774,744.40 M.N. (tres millones setecientos setenta y cuatro mil setecientos cuarenta y cuatro 
pesos 40/100 Moneda Nacional) I.V.A. Incluido. 

IV. Que se reconocen de manera recíproca, tanto el carácter con el que comparecieron a la celebración del 

“CONTRATO”, como el carácter con el que comparecen a celebrar el presente instrumento; y ratifican el

[...]

la presente adenda, en el entendido de que quedarán intactas en su contenido y efectos legales. 

Habiendo declarado lo anterior, las “PARTES” someten su voluntad al tenor de las siguientes 

C L Á U S U L A S: 

PRIMERA. - Con motivo del presente instrumento, se amplía el monto total del “CONTRATO”, por la cantidad de 
hasta $3,774,744.40 M.N. (tres millones setecientos setenta y cuatro mil setecientos cuarenta y cuatro pesos 
40/100 Moneda Nacional) I.V.A. Incluido, lo cual representa un aumento del 19.1699194932%, por lo que, se 
modifican las cláusulas PRIMERA y CUARTA del “CONTRATO” para quedar como sigue: 

“PRIMERA. - DEL OBJETO. En virtud del presente contrato, el “PROVEEDOR” prestará el servicio

[...]

Eurocopter AS350B3, número de serie: 3906, 
matrícula XC-LJO, motor Arriel 2B1. 

N/A $20,229,070.00 $20,229,070.00 

Subtotal  $20,229,070.00 
 IVA $3,236,651.20 
 Total  $23,465,721.20 

(…). 

CUARTA. - DEL PRECIO. El “PROVEEDOR” fija un precio de $23,465,721.20 M.N. (veintitrés millones 
cuatrocientos sesenta y cinco mil setecientos veintiún pesos 20/100 Moneda Nacional) Impuesto al Valor 
Agregado incluido, por el servicio objeto de este contrato. 

(...).”. 

SEGUNDA. - En caso de que, con motivo de la celebración del presente instrumento, se configure la hipótesis 
descrita en el apartado 2 del artículo 80 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación